1

i RE,PÚBLICA FEDERATT\trA DO BRÀSIL

ESTAI}O DO RIO DB JANEIRO

Câmara MuniciPal de Itatiaia

Oficio no231 /2023
Itatiaia , 25 de setembro de 2023 '

Á Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão ' 2A' Centro'

ô;;; z't.5Bo-ooo - rtatiaia/Rr

Assunto:

comunidade.
Mediante a tudo exposto'

envie uma resposta em relaçã

AtenciosamenLe,

1

solicito a disponiJci].ização dê caçaobas dê enturho na

rua dos OPerários, em Penedo'

Itatiaia/RJ

icito à secretaria competente que me

referido Problema'

ExcelentissimoSenhorSecretáriodeobrasALTAMIRCAMPOSBARRETO
FlLHo,.venhoatravésdesteoficio,solicitaradisponibilízaçãode
caçambas de entulhona rua dos Operári-os' em Penedo'

Atualmente, os moradores tem ànfrentado dificuldades para descarLar

o entulho de forma apropriada' uma vez que não existem caçambas

especificasdisponiveisnaárea.Issomuitasvezesresultanodescarte
irregularde".,.,t-t.oemlocaísinadequados,prejudicandoaestética
daruaeIemúltimainstância,afetandoaqualidadedevidados
residentes.

Mediante a tudo exposto, solicito a disponibirização de caÇambas

em um local adequado (conforte a foto em anexo) para que não

prejudiquemnenhummorador'emrelaçãoacolocaçãodascaçambas'Qüê
sãoposicionadasemfrenteaosportÕesdasresidências,causando
inconvenientes e obstáculos para os moradores

AdisponibilizaçáodecaçambasdeentulhoajudariaaresolvereSSe
problema,proporcíonandoumlocalmaisadequadoparaodescartede
resíduos,incentivandopráticasmaisresponsáveisporpaÍtedos
moradores e contribuindo para a limpeza e a higiene de nossa

I

{:,

Al'orno $iiva

l)oçrttrletttr-r c:lt, i:tdit illti dttil-c vias dçt igttiti te*t'

RL{,LrBliX}

i)À l-Â: i t

ot
tMr

i:,:'1

:-..:i.-i-J

à

i
t
i

REPÚBLICA FEDERATTIrA DO BRÀSIL

BSI?TDO DO RTO DEJAhIEIRO

Câmara Municipal de Itatiaia

,roÃo IO ÀLBTNO SIL\TA

@,

Av.
Câ.nara Municipal de Itatiaia.dos Expedicionários, 205_ õentro_ftatiaia/RU_Cnp:

TEL.: (24) 3352_2245 _ Ramal: 206vereadorj oaomarciocmi ghotmail . com

27580-000

b-

f

ffi

Iloúrirner:tri citr. iarjt elri iiuas l,iiis iL= igrlri leor

t{t i'F,irr-}íl

D.S t.\